Penitentium habitus, 487.c, d, Item tonsura, 488.d, e, & seq.

Pontifex Romanus.

Pontifex Romanus se Christi vicarium, & famulum profiteretur, 92.b, c, d, e, 93.a, Est pastor & caput non solum omnium Ecclesiarum particularium, sed etiam totius universalis Ecclesiae simul congregatae, 25.d, 39.a, 90.d, 92.b, 170.c, d, 301.a, Illi tribuuntur nomina, quae de Christo dicuntur, 95.d, & seq.

Pontifex summum seruum seruorum Dei se nominat, 515.a Vide supra v. Gregorij humilitas. Est summum caput in Ecclesia militante quoad influxum exteriorem, 116.a

Pontificum successio a temporibus Apostolorum usque ad hanc nostram tempora, 176.e

Pontificis electio non conuenit populo, 246.b

Sed Cardinalibus, 254.e

Pontifices olim eligebantur ab Episcopis vicinis, 255.d

Atque hi Episcopi dicebantur Cardinales, 275.a

Pontifici non expedit eligere successorem, 256.b

Pontificis eligendi forma temperata est ex omnibus alijs bonis & legitimis formis, 255.c, & seq.

Pontifex a nemine iudicari, neque deponi potest, 89.a, 95.c, d, 96.d, & seq.

Pontificum depositio tentata, 89.a, b, & seq., 96.d, 100.b, 104.a, b, 155.c, d, e, vide loca, quod a nemine iudicari potest.

Propter malum exemplum vitae deponi non potest, ibid

Pontifex malus quomodo verum caput Ecclesiae, 118.d, Et in uniuersum, & quomodo, & quando errare possit, 6.a

Pontifex est supra Ecclesiam, 95.c, Eius est congregare Concilia generalia, 19.c, Vide v. Concilia.

Ad ipsum iure pertinet praesidentia in Conciliis, 38.c, 39.a

Cum adest sententia summi Pontificis, intelligitur Concilium absolutum generale, 84.c, d, e

Pontificum decretales annumerantur inter scripturas Canonicas, 88.a, b, c, Coniunctio cum Romano Pontifice est nota vera Ecclesiae, 191.e, & seq.

Pontifex ultimus quis fuerit, secundum haereticos, 170.c, Vi-

de Pontificis auctoritas distinguitur ab Imperiali, 324.e

Pontifex Romanus praeſidet Conciliis, 39.b, 44.c, d, Argumēta, 44.d, An Concilium sit supra Pontificem, 88.c, 89.a, b, & sequent.

Pontifex nec a Concilio, nec ab illo mortalium indicari, aut puniri potest, 95.c, Neque potest seipsum subiungere sententia coactiæ Conciliorum, 99.c, Soluntur argumenta aduersariorum, 100.b, Electio Episcoporum pertinet ad summum Pontificem, ut vel ipse eligat, vel prescribat eligendi modum, 254.c, Ratio eligendi summum Pontificem per solos Cardinales, est omnium optima, & meritò conferuanda, et si absolute posset Pontifex eam mutare si vellet, 254.e, Si nulla exstaret pontifica constitutio de electione summi Pontificis, vel casu aliquo omnes electores a iure designati, id est, Cardinales omnes simul perirent, ius electionis ad Episcopos vicinos, & Clerum Romanum pertineret, cum dependentia tamen aliqua a Concilio generali Episcoporum, 256.d, De quibuldam Romanis Pontificibus quibus haereticis, errores & vitia obiciunt. De Leone I. 101.a, De Liborio, 100.c, De Marcellino, 14.a, 96.c, 100.b, De D. Petro, 64.d

Pontifex Christianorum maioris est in Ecclesia Christi auctoritas, quam fuerit Aaron in Synagoga Iudeorum, 328.b, & seq.

Pontifex Maximus eximere homines non potest a debito seruitutis vel pecuniariorum, vel uxorio sine consensu patria citra iniuriam, 335.b

Pontificatus a Deo immediatè est institutus, ideo ab hominibus mutari non potest, 326.b

Populus.

Populus, Episcopos & Presbyteros creare non potest, ac ius eligendi sumnum Pontificem non conuenit illi de iure diuino, 246.b, & seq. Non potest ordinare Episcopos, sed nominare & postulare, 329.b, c, d, Quando & quomodo cepit suffragia dare super electione Episcoporum, 248.c, d, 252.a, & seq. Quia regula iudicare debeat doctrinam sui pastoris, an vera vel falsa, 249.d, e, 210.a, b, & seq.

Populo an sit aliquando datum iudicium priuatum de rebus fidei, 33.a, b, c

Populus an melius regatur legibus, quam arbitrio Principis, 518.d

Potestas.

Potestas summa Ecclesiastica data Petro, 92.c, d, & seq., 249.a

Potestas spiritualis est quasi anima, & temporalis quasi corpus, 540.d

Potestas politica, vide supra v. Magistratus politicus.

Potestatis Ecclesiasticae, & politicae differentia, 512.c, d, e

Potestas politica est a Deo immediatè, & de iure naturæ, & diuino, eiusque subiectum quod sit, 511.c, 512.a

Potestas ligandi & soluendi peccatores non est in populo, 249.b, c, & seq.

Præceptum.

Præceptum. vide supra v. Lex.

Præcepta moralia Scripturæ veteris non minus ad Christianos quam ad Iudeos pertinent, 398.a

Præcepta Decalogi sunt explicaciones iuris naturæ, excepto illo die Sabbati, 764.a

Consilia non præponuntur præceptis, 360.a

Præceptorum, & Consiliorum differentia, ibid. & 363.d

De præceptis iustitia non dicitur, qui potest facere, faciat, 367.e

Præcipi potest aliquid duobus modis, 38.c, d, & seq.

Deus non præcipit impossibile, 386.b, & seq.

Præfinitioni soli an sint de Ecclesia, 118.d

Secundum prædestinationem, & secundum præsentem iustitiam, oues & membra Christi quae dicantur, 122.b, & seq.

Prædicatio.

Prædicario vera quæ sit, 161.a

Prædicatio Pauli gratis sine præmio temporali, 376.d, 498.c

Prædicationis verbi Dei efficacia, 199.b, c, d, & seq.

Prædicationis officium proprium est Episcoporum, 264.b, c

Prædicatores primi fuerunt Apostoli, 575.a

Prædicatoribus concessum est, vt iure exigant sustentationem, 498.e

Prælatorum mali mores non impediunt, quo minus illi verē

Prælati sint, & nos illi obedire tencamur, 128.d, 157.a

Presbyter.

Presbyter. vide infra v. Sacerdos.

Presbyteri nomen commune erat olim Presbyteris, & Episcopis, 239.e, & seq. 218.a, 269.c, d, 273.d